
M
 Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava

příspěvková organizace

kupní smlouva

I.
Smluvní strany

1. Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková
organizace
sídlo:
zastoupena:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení
č.účtu:

Opava, Tyršova 867/34, PSČ 746 95
Mgr. Martin Ruský -  ředitel Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší
odborné školy v Opavě, příspěvkové organizace
72547651
CZ72547651
Komerční banka, a.s.
107-439710287/0100

(dále jen „kupující“) na straně jedné

2. MAVA spol. s r.o,

sídlo:
zastoupena:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zapsána

společnost s ručením omezeným
Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice
Ing, Jiří Válek st.jng. Jiří Válek ml,,lng.Lenka Bestová -  jednatelé
společnosti, statutární orgán
48397555
CZ48397555
Československá obchodní banka, a.s.
260031890/0300
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 10259
(dále jen „prodávající“) na straně druhé

II.
Základní ustanovení

1) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) výslovně dohodly, že veškerá práva a 
povinnosti upravená touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy 
vyplývající, budou řešit podle příslušných obecných ustanoveni občanského zákoníku.

2) Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána v zadávacím řízení s názvem Dodání vybavení pro 
školní kuchyni terasa ze 19. 7. 2016 jako nabídka nejvhodnější.

III,
Předmět plnění

1) Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží dle Přílohy č.1 -  
Nabídka zhotovitele této smlouvy, a to v ujednaném množství, jakosti a provedení.

2) Prodávající se zavazuje dodat zboží, provést jeho instalaci a poskytovat záruční servis 
zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou.

Střední škola h-otelníctvl a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
Tyršova 867/34,7 4 6  95 Opava j

T *4»© 553 /  www.ssltscpava.cz
!Č: 72547651 I DIČ; / Ž.ú/. K&Qpwa

http://www.ssltscpava.cz


Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava
příspěvková organizace

3} Prodávající se dále zavazuje dodat kupujícímu kompletní technickou specifikací zboží.
4) Prodávající se touto smlouvou zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, 

kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu stanovenou v této smlouvě po 
řádném protokolárním převzetí zboží v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě.

5) Zboží musí být plně funkční, bez dalších nákladů ze strany kupujícího.

IV,
Termín a místo dodání

1) Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění nejpozději do 2. 9. 2016 s tím, že 
dodávka a instalace může být realizována nejdříve od 22. 8. 2016 a po podpisu této 
smlouvy.

2) Zboží bude dodáno na středisko praktického vyučování restaurace Terasa, Partyzánská 
5, 747 05 Opava.

V.
Kupní cena

1) Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za 
dodané zboží dle této kupní smlouvy cenu ve výší:

459 636,00 Kč bez DPH

96 523,56 21 % DPH

556 159,56 Kč včetně DPH

2) V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží (zejména doprava 
na místo dodání, clo, pojištění), a s instalací zboží.

3) Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavřeni této 
smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že 
sazba dané z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy.

VI.
Platební podmínky

1) Platba za dodávku proběhne na základě řádného daňového dokladu (faktury), 
obsahujícího všechny náležitosti ve lhůté splatnosti do 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím po 
protokolárním úplném předání a převzetí předmětu smlouvy osobou oprávněnou za 
kupujícího. Zboží pokládají smluvní strany za řádně dodané po jeho převzetí, řádné 
instalaci, dodání zákonných dokiadů a návodu v místě plnění. Dokladem o řádném 
splnění závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací 
protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran.

Střední Škola hntalráetví a sšutsb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková ů?§míma> 
Tyršové 867/3% 74« 95 Opava 2
T §§3 jx3, &zS / £  / wwwsPhmpmaxz
It i >*§*7653 f DIČ: €272547651 I  c, ů.-, KS Opava

Příspěvková organizace



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola; Opava
příspěvková organizace

2) Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších 
předpisů.

3) Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu k provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odesláni vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

4) Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v 
záhlaví této smlouvy.

VII.
Odpovědnost prodávajícího za vady

1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost. Prodávající odpovídá kupujícímu za 
to, že v záruční době, která činí 24 měsíců, má zboží specifikované v příloze smlouvy 
smluvenou jakost a provedení, je způsobilé pro řádné použití ke smluvenému účelu, a že 
si zachová smluvené vlastnosti.

2) Jestliže zboží nemá výše uvedené vlastnosti a má vady, počíná běh záruční doby dnem 
uvedení zařízení do plného provozu dokumentované podpisem předávacího protokolu.

3) Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně 
technicky možné, „vadnou část“ zboží dodavatel protokolárně převezme do opravy.

4) Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující oprávněn tyto vady 
prokazatelným způsobem oznámit prodávajícímu. Vady, které kupující oznámí 
prodávajícímu v době běhu záruční doby, se prodávající zavazuje odstranit bezplatně.

5) Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 2 kalendářních dnů 
ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se strany jinak. Prodávající je povinen 
odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění, není-li to prokazatelně technicky možné, 
„vadnou část“ zboží dodavatel protokolárně převezme do opravy. Každý den z prodlení 
opravy bude sankcionována částkou 1000Kč bez DPH/den.

6) Prodávající je povinen být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn proti škodám 
způsobeným jeho činností (a to i vůči třetím osobám), včetně možných škod 
způsobených jeho pracovníky a mít sjednané pojištěni.

Vlil.
Smluvní pokuty

1) Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání předmětu smlouvy 
nebo za každý í započatý den po marném uplynutí ihůty pro nastoupení k opravě v době 
záruky v souladu s touto smlouvou.

2) Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

3) Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 
vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 
uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

4) Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího na úhradu 
kupní ceny.

Střední Stol» hotelnictví a služeb a Vyšší odborná štoa, Opava, příspávková otpanit»«
Tyršova K y tu .  7<S 95 Op»»* J
T ♦4zo$53 yn  éiiS /  £ í wmv.sshsopave.cz
ič : ?2547%2 /  DfCc €Z?2§4?6sa /  L m  KS Opava ío

Příspěvková organizace



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava
příspěvková organizace

IX,
Závěrečná ujednání

1} Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené kupní smlouvy,
2) Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti stanovená touto 

smlouvou, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

3) Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazuji 
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo do smlouvy doplněno.

4) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.

5) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím, 
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 20 dnů,
b) nedodržení jakosti zboží uvedené v příloze smlouvy.

6) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemné a nabývá účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně, V případě odstoupení od této 
smlouvy kupujícím z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy 
prodávajícím, nemá prodávající nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých 
nákladů.

7) Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

8) Tato kupní smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
9) Tato kupní smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s povahou originálu 

podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a 
prodávající jedno vyhotovení.

10) Nedílnou součást této kupní smlouvy tvoří Příloha 1,: Nabídka zhotovitele

V  O stravě dne 15. 8. 2 0 16  V  O pavě dne 15. 8>J2016

Ing. Jiří Válek ml. 
prodávající

Mgr. Martin Ruský 
kupující

Studni škol« hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 
Tyršova 867/34, 7*6 9$ Opav» 4
T *420 §§3 711628 i  E skoia^sšhsopava.cz f  www.sshsopava.it 
IČ: 72547655 / OiČ: €£72547653 /  i : é rí KB Qp&m 207-439720287/0500

http://www.sshsopava.it

